Vắng mặt. 

NỘI DUNG VỤ ÁN: 

- Đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn trình bày:  

Vào ngày 19/10/2023, ông Phan Hồng T và Ngân hàng TMCP Công thương 

Việt Nam có ký kết Hợp đồng tín dụng hạn mức số 265/2023-

HĐCVHM/NHCT482- PGDTK  với số tiền cho vay là 5.450.000.000đ (Năm tỷ 

bốn trăm năm mươi triệu đồng), thời hạn vay là 12 tháng, lãi suất cho vay trong 

hạn tại thời điểm ký hợp đồng tín dụng là 8,5%/năm và được áp dụng mức lãi suất 

theo quy định của Ngân hàng tại từng thời điểm giải ngân, lãi suất quá hạn bằng 

150% lãi suất trong hạn, mục đích vay là bổ sung vốn lưu động kinh doanh xe đạp

[...]

Vào ngày 19/10/2023, ông Phan Hồng T và Ngân hàng TMCP Công thương 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Bo-luat-to-tung-dan-su-2015-296861.aspx

Việt Nam có ký kết Hợp đồng tín dụng hạn mức số 265/2023-

HĐCVHM/NHCT482- PGDTK  với số tiền cho vay là 5.450.000.000đ (Năm tỷ bốn 

trăm năm mươi triệu đồng), thời hạn vay là 12 tháng, lãi suất cho vay trong hạn tại 

thời điểm ký hợp đồng tín dụng là 8,5%/năm và được áp dụng mức lãi suất theo 

quy định của Ngân hàng tại từng thời điểm giải ngân, lãi suất quá hạn bằng 150% 

lãi suất trong hạn, mục đích vay là bổ sung vốn lưu động kinh doanh xe đạp điện và

[...]

Ngân hàng TMCP Công thương có quyền đề nghị cơ quan thi hành án dân sự xử lý 

tài sản thế chấp để thu hồi nợ. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Quyen-dan-su/Bo-luat-dan-su-2015-296215.aspx

[3]. Về chi phí tố tụng: chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ là 1.600.000đ (Một 

triệu sáu trăm nghìn đồng), ông Phan Hồng T và bà Nguyễn Thị  Kim T phải chịu. 

Ông Phan Hồng T và bà Nguyễn Thị  Kim T phải có trách nhiệm hoàn trả lại toàn 

bộ số tiền nêu trên cho Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam. 

[4] Về án phí: Yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng TMCP Công thương Việt

[...]

vay thì ông Phan Hồng T và bà Nguyễn Thị  Kim T phải tiếp tục thực hiện nghĩa 

vụ trả nợ theo đúng cam kết đã ký với Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam 

tại các hợp đồng đã ký kết  cho đến khi thanh toán hết số nợ còn lại.  

[2]. Về chi phí tố tụng: Chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ là 1.600.000đ (Một 

triệu sáu trăm nghìn đồng) bà Nguyễn Thị  Kim T và ông Phan Hồng T phải chịu. 

Ông Phan Hồng T và bà Nguyễn Thị  Kim T phải có nghĩa vụ hoàn trả lại cho 

Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam số tiền 1.600.000đ (Một triệu sáu trăm 

nghìn đồng).            

Kể từ ngày người có quyền yêu cầu thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án 

mà người có nghĩa vụ phải thi hành án không thanh toán khoản tiền chi phí tố tụng 

trên thì phải chịu tiền lãi theo quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân sự năm 

2015. 

[3]. Về án phí: 

Án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm là 101.364.000đ (Một trăm lẻ một 

triệu, ba trăm sáu mươi tư nghìn đồng) ông Phan Hồng T và bà Nguyễn Thị  Kim 

T phải chịu. Hoàn trả lại Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam số tiền tạm 

ứng án phí đã nộp là 49.083.000đ (Bốn mươi chín triệu, không trăm tám mươi ba 

nghìn đồng) theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí số 0001304 ngày 

17/4/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Tam Kỳ. 

[4] Về quyền kháng cáo: 

Nguyên đơn có quyền kháng cáo trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án 

sơ thẩm; bị đơn, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan có quyền kháng cáo trong